
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu 
Instytut Pamięci Narodowej, Oddział w Katowicach

Muzeum w Tarnowskich Górach
Tarnogórskie Centrum Kultury

zapraszają na

Konferencję naukową objętą honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry – Arkadiusza Czecha

 „Obozy w dwóch reżimach. Lasowice jako przykład nazistowskiego
 i komunistycznego systemu obozowego na Górnym Śląsku”

która odbędzie się 
10 października 2013 r. w Tarnogórskim Centrum Kultury

Uroczyste otwarcie konferencji w Tarnogórskim Centrum Kultury przez Arkadiusza Czecha (Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry) 
i Zo�ę Krzykowską (Dyrektor Muzeum w Tarnowskich Górach). 
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prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek (Uniwersytet Śląski/Instytut Badań Regionalnych w Katowicach) Polityka władz i postawy 
społeczne w Tarnowskich Górach i w powiecie tarnogórskim/bytomsko-tarnogórskim w czasie wojny (1939–1945).

dr Piotr Setkiewicz (Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu) 
Produktywizacja więźniów pochodzenia żydowskiego w przemyśle Górnego Śląska.

dr Krzysztof Gwóźdź (Muzeum w Tarnowskich Górach), dr Joanna Lusek (Centralne Muzeum Jeńców Wojennych 
w Łambinowicach–Opolu) Obóz pracy przymusowej dla ludności żydowskiej w Lasowicach w relacjach świadków.

Przerwa w obradach

Część I  Okres okupacji niemieckiej / Moderator: Sebastian Rosenbaum (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach)

Część II Panel dyskusyjny / Moderacja: dr Joanna Lusek (Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu)

Żydzi na ziemiach polskich w czasie wojny i po jej zakończeniu. Problemy badawcze, edukacyjne, formuły kultury pamięci 
Uczestnicy panelu: Alex Dancyg (Instytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holocaustu Yad Vashem), dr Aleksandra 
Namysło (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach), dr Piotr Setkiewicz (Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau 
w Oświęcimiu), Piotr Jakoweńko (Fundacja Brama Cukermana)

Przerwa w obradach

Część III Produktywizacja jeńców wojennych / Moderator: dr Krzysztof Gwóźdź (Muzeum w Tarnowskich Górach)

dr Piotr Stanek (Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach–Opolu) System niemieckich 
obozów jenieckich na Górnym Śląsku w latach 1939–1945

dr Joanna Lusek (Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach–Opolu) Praca przymusowa jeńców 
wojennych w Tarnowskich Górach i w powiecie tarnogórskim/tarnogórsko-bytomskim w czasie II wojny światowej

Sebastian Rosenbaum (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach) Jeńcy niemieccy w powojennym 
przemyśle województwa śląskiego na przykładzie obozu pracy kopalni „Radzionków” w powiecie tarnogórskim 
(1945–1948)

Część IV Po zakończeniu wojny  /  Moderator: prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek 
(Uniwersytet Śląski/Instytut Badań Regionalnych w Katowicach)

Sebastian Rosenbaum (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach) Polityka narodowościowa władz 
w Tarnowskich Górach i powiecie tarnogórskim w pierwszych latach powojennych

dr hab. Adam Dziurok (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach) System obozowy w województwie 
śląskim w roku 1945/1946

dr Krzysztof Gwóźdź (Muzeum w Tarnowskich Górach) Obóz wysiedleńczy w Lasowicach w 1945 r.

Alicja Schatton Pamięć o lasowickich obozach wśród mieszkańców Tarnowskich Gór 

Prezentacja �lmu pt. Obóz dwóch reżimów. Ślady pamięci o Lasowicach reż. Alicja Schatton, Isabel Theiler

Dyskusja. Zakończenie konferencji

Muzeum w Tarnowskich Górach. Otwarcie wystawy czasowej „Lasowice – obóz dwóch reżimów” przez dr 
Violettę Rezler-Wasielewską (Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu) oraz Zo�ę 
Krzykowską (Muzeum w Tarnowskich Górach)


